关于媒体报道的澄清公告

 1

证券代码：002841              证券简称：视源股份          公告编号：2019-032

广州视源电子科技股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

2019 年 4 月 2 日收市后，有媒体发表了题为《“一块平板”魅力有多大？

两大教育信息化厂商专利纠纷“闹”出国门》、《鸿合科技上会前夕再遭起诉》

等文章，该等文章对广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全

资子公司广州视睿电子科技有限公司（以下简称“广州视睿”）在美国德克萨斯

州东区法院（以下简称“德克萨斯法院”）向深圳市鸿合创新信息技术有限责任

公司（以下简称“深圳鸿合”）和 Newline Interactive Technology,Inc.（以

下简称“新线互动”）提起专利诉讼案件情况进行了报道，其中提及公司知识产

权相关人员表示“此次美国诉讼索赔金额将高达数千万美元，甚至上亿美元”的

表述。部分媒体进行了转载。

二、澄清说明

公司关注到上述媒体报道后，立即对事件情况进行了认真全面的复盘和核

查。经核实，针对上述媒体报道事项现说明如下：

（一）2019 年 4 月 2 日1，广州视睿向德克萨斯法院提起专利诉讼，主张深

圳鸿合和新线互动制造、销售、许诺销售智能交互平板的行为涉嫌侵犯广州视睿

的专利权，要求深圳鸿合和新线互动停止制造、销售、许诺销售任何侵权产品并

1 美国当地时间为 2019 年 4 月 1 日。

                                                 关于媒体报道的澄清公告

 2

向公司赔偿损失，请求德克萨斯法院查明深圳鸿合和新线互动的侵权事实并依法

判决。该专利诉讼已获德克萨斯法院受理。

依据美国当地法律规定，案件赔偿数额由法院和陪审团依据案件调查的情况

确定，赔偿数额将根据侵权规模、是否存在恶意、是否构成惩罚性赔偿等因素具

体考量。公司提交的起诉状全文并未涉及具体索赔金额。起诉状全文详见美国专

利诉讼查询网站 RPX Insight，登录网址：https://insight.rpxcorp.com/adva

nced_search/search_litigations#commit=Search&grouped=true&searchq=shi

rui&utf8=%E2%9C%93。

（二）公司未授权相关人员就此案件接受媒体采访，该员工在接到媒体询问

时，因表述不够准确而引起媒体误解，造成相关表述与公司实际情况不符。

三、对公司的影响

公司的全资子公司广州视睿发起诉讼，是对自身知识产权等合法权益的保护

和对公平商业竞争环境的维护，目前相关诉讼对公司经营不会造成实质性影响。

本次诉讼未涉及具体索赔金额，董事会认为该诉讼事项不构成可能对公司股票及

其衍生品种交易价格产生较大影响的情形。根据《深圳证券交易所股票上市规则》

等相关规定，该诉讼事项未达到信息披露标准。

针对此次媒体报道，公司董事会高度重视，第一时间针对事件进行认真全面

核查，理清事件实际情况，并及时发布澄清公告。公司将会严格管理与外部媒体

的沟通工作，对此次媒体报道可能给市场及投资者造成的影响，公司董事会深表

歉意。

针对诉讼事项，公司将密切关注诉讼进展，并依据信息披露相关法律法规，

严格依法履行信息披露义务。

特此公告。

广州视源电子科技股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 4 日